

要約四半期連結財政状態計算書

(単位:百万円)

資産の部				負債・資本の部			
科 目	2016年3月期末	2017年3月期	比較増減	科 目	2016年3月期末	2017年3月期	比較増減
	2016年3月31日現在	第1四半期末			2016年3月31日現在	2016年6月30日現在	
流動資産合計	5,872,555	5,544,144	△328,411	流動負債合計	4,994,216	4,636,681	△357,535
現金及び 現金同等物	699,315	682,922	△16,393	短期借入金	871,417	829,243	△42,174
売上債権	2,992,770	2,561,978	△430,792	償還期長期債務	651,518	676,517	24,999
リース債権	338,758	352,362	13,604	その他の 金融負債	280,048	300,044	19,996
棚卸資産	1,299,855	1,352,518	52,663	買入債務	1,451,918	1,312,475	△139,443
その他の流動資産	541,857	594,364	52,507	その他の流動負債	1,739,315	1,518,402	△220,913
非流動資産合計	6,678,450	6,114,290	△564,160	非流動負債合計	3,431,219	3,200,259	△230,960
持分法で会計処理 されている投資 有価証券及び その他の金融資産	676,960	712,069	35,109	長期債務	2,081,520	1,988,485	△93,035
リース債権	1,329,974	1,177,127	△152,847	その他の 金融負債 退職給付に 係る負債	115,155	88,737	△26,418
有形固定資産	727,485	730,279	2,794	その他の 非流動負債	783,670	737,298	△46,372
無形資産	2,500,226	2,234,767	△265,459	負債の部合計	450,874	385,739	△65,135
その他の 非流動資産	1,070,403	947,108	△123,295	親会社株主持分合計	8,425,435	7,836,940	△588,495
	373,402	312,940	△60,462	資本金	2,735,078	2,596,434	△138,644
資産の部合計	12,551,005	11,658,434	△892,571	資本剰余金	458,790	458,790	0
				資本剰余金	586,790	586,702	△88
				利益剰余金	1,609,761	1,638,510	28,749
				その他の包括利益 (損失)累計額	83,543	△83,747	△167,290
				自己株式	△3,806	△3,821	△15
				非支配持分	1,390,492	1,225,060	△165,432
				資本の部合計	4,125,570	3,821,494	△304,076
				負債・資本の部合計	12,551,005	11,658,434	△892,571

その他の包括利益(損失)累計額 内訳

(単位:百万円)

科 目	2016年3月期末	2017年3月期	比較増減
	2016年3月31日現在	第1四半期末	
		2016年6月30日現在	
在外営業活動体の 換算差額	118,635	△1,045	△119,680
確定給付制度の 再測	△42,337	△40,089	2,248
その他の包括利益を通 じて測定する金融資産	147,852	113,838	△34,014
キャッシュ・フロー・ ヘッジ	△140,607	△156,451	△15,844
合 計	83,543	△83,747	△167,290